Информация о результатах проведения общественного обсуждения в форме информирования и анализа общественного мнения архитектурно-планировочной концепции объекта строительства «Застройка микрорайона № 31 в г. Сморгонь»
Подведение итогов общественного обсуждения в форме информирования и анализа общественного мнения архитектурно-планировочной концепции объекта строительства «Застройка микрорайона № 31 в г. Сморгонь» состоялось на заседании Сморгонского районного архитектурно-градостроительного совета 19 мая 2022 года в соответствии с пунктом 19 Положения о порядке проведения общественных обсуждений в области архитектурной, градостроительной и строительной деятельности (в редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь 22.04.2019 № 256).

По проведенному в период с 21 апреля 2022 г. по 17 мая 2022 г. в Сморгонский районный исполнительный комитет замечаний и предложений от участников общественного обсуждения не поступало.
Принимая во внимание, что функциональное назначение территории, на которой предлагается разместить жилой микрорайон № 31, соответствует градостроительной документации, а также расчеты и обоснования, подтверждающие объективную возможность размещения указанного микрорайона на рассматриваемой территории с соблюдением нормативных требований, Сморгонский районный архитектурно-градостроительный совет РЕШИЛ:
1. Одобрить решения по обустройству территории многоквартирной жилой застройки с обеспечением транспортных связей и выполнением благоустройства мест общего пользования в представленной концепции объекта строительства «Застройка микрорайона № 31 в г. Сморгонь».
2. Общественное обсуждение в форме информирования физических и юридических лиц и анализа общественного мнения архитектурно-планировочной концепции объекта строительства «Застройка микрорайона № 31 в г. Сморгонь» считать состоявшимся.
Отметить, что в процессе общественного обсуждения замечаний и предложений от участников общественного обсуждения не поступало.

3. Рекомендовать представленную архитектурно-планировочной концепции объекта строительства «Застройка микрорайона № 31 в г. Сморгонь» к дальнейшей разработке.

Решение принято единогласно (голосовали «за» – Станкевич Д.З., Голдыцкий Д.В., Богма Ю.В., Кондратович В.В., Максименко Н.Г.,  Минко Д.П., Турейко М.Н., «против» и «воздержавшихся» - нет).